证券代码：605177         证券简称：东亚药业         公告编号：2021-039

浙江东亚药业股份有限公司

关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江东亚药业股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会、监事会将

于 2021 年 10月 17 日任期届满。根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公

司法》”）、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规以及《浙江东亚药

业股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关规定，公司开展董

事会、监事会换届选举工作，现将本次董事会、监事会换届选举情况公告如下：

一、董事会换届选举情况

根据《公司章程》规定，公司董事会由 7 名董事组成，其中 3人为独立董事。

经公司董事会提名委员会对第三届董事会董事候选人资格审查，公司于 2021 年

9 月 27 日召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司董事会换届

选举暨提名第三届董事会非独立董事候选人的议案》及《关于公司董事会换届选

举暨提名第三届董事会独立董事候选人的议案》，同意提名池正明先生、池骋先

生、夏道敏先生、钱江犁先生为公司第三届董事会非独立董事候选人，綦方中先

生、崔孙良先生、冯燕女士为公司第三届董事会独立董事候选人。上述董事候选

人简历详见附件。

綦方中先生尚未取得独立董事资格证书，綦方中先生已承诺将参加最近一期

独立董事培训并取得上海证券交易所认可的独立董事资格证书。

三位独立董事候选人与公司控股股东、实际控制人及其他 5%以上股东无关

联关系，具备法律法规要求的独立性。公司已向上海证券交易所报送上述独立董

事候选人的有关材料，经上海证券交易所审核通过后再提交股东大会审议表决。

公司独立董事对上述事项发表了一致同意的独立意见，认为上述董事候选人

的任职资格符合相关法律、行政法规、规范性文件对董事任职资格的要求，不存

在《公司法》及《公司章程》规定的不得担任公司董事的情形，该等董事候选人

未受到中国证券监督管理委员会的行政处罚或交易所惩戒，不存在上海证券交易

所认定不适合担任上市公司董事的其他情形。此外，独立董事候选人的教育背景、

工作经历均能够胜任独立董事的职责要求，符合《关于在上市公司建立独立董事

制度的指导意见》以及公司《独立董事工作制度》中有关独立董事任职资格及独

立性的相关要求。

综上，独立董事同意将该议案提交至公司股东大会审议。

二、监事会换届选举情况

1、非职工代表监事

公司于 2021年 9月 27日召开第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关

于公司监事会换届选举暨提名第三届监事会非职工代表监事候选人的议案》，同

意提名徐菁女士、李日生先生为公司第三届监事会非职工代表监事候选人（简历

详见附件）。

上述议案将提交公司 2021 年度第二次临时股东大会审议。经公司股东大会

审议通过后，非职工代表监事将与公司职工代表大会选举产生的 1名职工代表监

事共同组成公司第三届监事会。第三届监事会任期自股东大会审议通过之日起三

年。

2、职工代表监事

根据《公司法》及《公司章程》等相关规定，公司于 2021年 9月 24日召开

2021 年第一次职工代表大会，会议经民主讨论、表决，全体职工代表一致同意

选举刘文斌先生为公司第三届监事会职工代表监事（简历详见附件），刘文斌先

生将与经过公司 2021 年度第二次临时股东大会审议通过的 2 名非职工代表监事

共同组成公司第三届监事会，任期自股东大会审议通过之日起三年。

三、其他说明

上述候选人的任职资格符合相关法律法规的规定，不存在《公司法》《证券

法》《上市公司治理准则》和《公司章程》中规定的不得担任公司董事、监事的

情形，也不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情况，未受过中国

证监会及其他有关部门的惩罚和证券交易所惩戒。不存在上海证券交易所认定不

适合担任上市公司董事、监事的其他情形。

公司第三届董事会、监事会将自 2021 年度第二次临时股东大会审议通过之

日起成立，任期三年。为保证公司董事会、监事会的正常运作，在 2021 年第二

次临时股东大会审议通过前述事项前，仍由第二届董事会、监事会按照《公司法》

和《公司章程》等相关规定履行职责。

特此公告。

浙江东亚药业股份有限公司

董事会

2021年 9月 27日

附件：

一、非独立董事候选人简历：

1、池正明先生， 男，1957 年 9 月出生，中国国籍，拥有澳大利亚永久居

留权，大专学历，高级经济师、工程师，兼任浙江省高级经济师协会副会长、中

国药科大学指导教师、台州市黄岩区慈善总会常务理事等社会职务。曾任职于浙

江省黄岩市化学工业有限公司、浙江黄岩第一化工厂、上海澄江化工有限公司、

浙江黄岩丰润塑料厂、上海欧互医药科技有限公司等公司。1995 年 6 月-2015 年

6 月，任浙江东亚医药化工有限公司董事长兼总经理；2000 年 10 月-2004 年 5

月，任上海普康药业有限公司董事长；2002 年 10 月-2007 年 7 月，任浙江省三

门东亚药业有限公司法定代表人；2004 年 5 月-2018 年 7 月，任上海普康药业有

限公司副董事长；2005 年 10 月-2015 年 7 月，任黄岩丰润塑料厂负责人、法定

代表人；2006 年 6 月-2015 年 12 月，任浙江东亚医化进出口有限公司执行董事

兼总经理；1998 年 2 月至今，任公司董事长兼总经理；2004 年 8 月至今，任浙

江东邦药业有限公司董事长兼经理；2005 年 7 月至今，任浙江金明药业有限公

司副董事长；2006 年 1 月至今，任上海右手医药科技开发有限公司执行董事。

2018 年 12 月 21 日至今，任三门邦亚工艺品有限公司执行董事。

2、池骋先生，男，1984 年 12 月出生，中国国籍，拥有澳大利亚永久居留

权，大学本科学历，2002 年 10 月-2007 年 7 月，任浙江省三门东亚药业有限公

司监事；2004 年 10 月-2006 年 12 月，任台州市黄岩欧利医药化工进出口有限公

司执行董事；2005 年 1 月-2006 年 3 月，任台州市泰明进出口有限公司监事；2006

年 1 月-2008 年 9 月，任浙江右手工贸有限公司监事；2006 年 6 月-2007 年 12 月，

任浙江东亚医化进出口有限公司监事；2006 年 8 月-2008 年 12 月，任浙江东亚

药业有限公司总经理助理；2007 年 4 月-2014 年 1 月，任上海开来医药化工有限

公司监事；2008 年 12 月-2015 年 8 月，任浙江东亚药业有限公司副经理； 2004

年 8 月至今，任浙江东邦药业有限公司董事；2011 年 9 月至今，任浙江厚百塑

业有限公司监事；2011 年 12 月-2019 年 3 月，任江西善渊药业有限公司执行董

事；2015 年 8 月至今，任台州市瑞康投资合伙企业（有限合伙）执行合伙人；

2015 年 9 月至今，任公司董事兼副总经理。

3、夏道敏先生，男，1963 年 8 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，大

专学历，兼任台州市政协委员、三门县政协常委等社会职务。曾获三门县优秀企

业家、三门县杰出企业家、台州市企业创新管理模范明星等荣誉称号。曾任职于

黄岩澄江供销社、黄岩供销社。1999 年加入公司，先后担任常务副总裁、副总

裁、董事、副经理等职务。2000 年 12 月-2004 年 5 月，兼任上海普康药业有限

公司董事； 2013 年 6 月-2018 年 12 月，任三门三联置业有限公司执行董事、经

理；2013 年 7 月-2019 年 5 月，任三门欣创工贸有限公司执行董事、经理；2014

年 5 月-2016 年 9 月，任三门万拓精密机械有限公司执行董事、经理；2014 年 8

月-2016 年 3 月，任三门东芙贸易有限公司执行董事；2016 年 10 月-2017 年 10

月，任三门微企投资管理有限公司监事。2007 年 12 月至今，任浙江东邦药业有

限公司董事；2010 年 3 月至今，任浙江三门银座村镇银行股份有限公司监事；

2015 年 9 月至今，任公司董事、副总经理。

4、钱江犁先生，男，1968 年 1 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，中

共党员，大学本科学历。曾任职黄岩工业技工学校、台州市黄岩金桥税务师事务

所。2013 年至今，兼任台州市黄岩国地税纳税人学校特聘讲师；2014 年 7 月至

今，任台州市黄岩金桥税务师事务所有限公司执行董事、经理。2017 年 1 月至

今，任公司董事；2018 年 12 月至今，兼任台州市黄岩区纳税人税收权益维护协

会副秘书长；2019 年 8 月至今，任台州金驰财务咨询有限公司监事。

二、独立董事候选人简历：

1、綦方中先生，男，1969 年 11 月出生，毕业于浙江大学并获工学博士学

位；2006 年-2010 年在浙江大学管理学院进行博士后研究；2009 年-2010 年在德

国弗劳恩霍夫协会软件与系统技术研究院任客座研究员。2003 年 5 月至今，任

浙江工业大学教师、所长；2015 年 7 月至今，任浙江工业大学管理学院副教授、

研究生导师、信息智能与决策优化研究所所长；2017 年 12 月至今，任浙江工业

大学商务智能与大数据分析实验室负责人；2018 年 6 月至今，任杭州国信大数

据应用研究院常务副院长；2018 年 11 月至今，任浙江省专业标准化技术委员会

委员；2021 年 7 月至今，任浙江省国际经济贸易学会数字贸易专业委员会委员。

  2、崔孙良先生，男，1982 年 11 月出生，毕业于浙江大学并获理学博士

学位；2008 年-2012 年先后在美国科罗拉多州立大学和南佛罗里达大学进行博士

后研究。2012 年 1 月-2014 年 12 月任浙江大学药学院特聘研究员；2015 年 1 月

至今，任浙江大学药学院教授；2021 年 4 月至今，任诚达药业股份有限公司独

立董事。

3、冯燕女士，女，1963 年 11 月出生，毕业于江西财经大学，获经济学学

士学位，2001 年 9 月-2003 年 9 月在上海财经大学金融学院与浙江财经大学联合

举办的研究生课程进修班学习，修满了金融专业硕士研究生所要求的课程，2009

年 7 月-9 月在美国托莱多大学访学进修。现任浙江财经大学东方学院副教授，

2016 年 8 月至今，任浙江世宝股份有限公司监事，2019 年 12 月至今，任浙江博

泰家具股份有限公司独立董事。

三、第三届监事会非职工代表监事候选人简历

1、徐菁女士，女，1985 年 11 月出生，毕业于云南大学，本科学历。2007

年 8月-2008年 9月，任职于碧桂园集团；2008 年 9月-2010年 4月，任职于椒

江大酒店。2010 年 5 月至今，任浙江东邦药业有限公司人事行政专员；2015 年

9月至今，任浙江东亚药业股份有限公司监事会主席。

2、李日生先生，男，1975年 9月出生，毕业于南昌大学，研究生学历。2006

年 7月-2011年 1月，历任浙江东亚药业有限公司技术部项目负责人、技术部经

理。2011年 1月至今，任浙江东邦药业有限公司技术部经理；2015年 9月至今，

任浙江东亚药业股份有限公司监事。

四、第三届监事会职工代表监事简历

刘文斌先生，男，1970 年 1 月出生，毕业于陕西工学院，大专学历。先后

在汉中市罐头食品厂、陕西富有天然食品有限公司、陕西益康食品有限公司、陕

西南郑县印刷厂、汉中宏华包装印刷有限责任公司工作，2002年 11 月份进入公

司，现担任公司工程部副经理。2015年 9月至今任公司监事。